
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 13 dell' 25 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 1 3 dell' 25 febbraio 2002 1 / 1 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 1 febbraio 2002 - Deliberazione N. 297 - Area Generale 
di Coordinamento Istruzione, Cultura, Formazione P. Lavoro - POR 2000/2006 Misura 3/4 Inserimento 
lavorativo e reinserimento dei gruppi svantaggiati / detenuti di breve e lunga durata / presa d’atto 
graduatorie. 

 
omissis 

PREMESSO 
- che con delibera n.5556 del 27/10/01 la Giunta Regionale ha approvato attività formative pilota, 

incentivando l’attivazione di progetti sperimentali secondo la distinzione tra detenuti di breve e lunga 
durata; 

- che sono stati individuati gli S.T.A.P. quali proponenti poiché rientranti tra coloro che possono  o 
attuare interventi di formazione all’interno degli istituti di pena; 

- che gli S.T.A.P. hanno presentato proposte progettuali secondo le due direttrici individuate entro 30 
giorni a far data dal giorno successivo a quello della pubblicazione dell’atto deliberativo sul BURC; 

- che la somma occorrente di £.7.500.000.000 pari ad Euro 3.873.426,74 a valere sulla misura 3.4 del 
Complemento di Programmazione della Regione Campania è stata impegnata con decreto dirigenziale n 
3771 del 31/12/01 secondo la seguente ripartizione percentuale: 
£. 5.250.000.000 (70%) pari a Euro 2.711.398,72 sul capitolo 57512; 
£.1.575.000.000 (21%) pari a Euro 813.419,61 sul capitolo 5714; 
£ 675.000.000 9% pari a Euro 348.608, 41 sul capitolo 5716; 

così ripartita tra le cinque province e in considerazioni anche delle richieste pervenute: 
Avellino  £. 1.000.000.000  pari a Euro  516.456,90; 
Benevento  £. 1.250.000.000  pari a Euro  645.571,12; 
Caserta  £. 1.250.000.000  pari a Euro  645.571,12; 
Napoli £. 3.000.000.000  pari a Euro  1.549.370,70; 
Salerno  £. 1.000.000.000  pari a euro  516.456,90; 

- che si rinviava a successivo D.P.G.R. l’istituzione un Nucleo di valutazione a cui sarebbe spettata la 
valutazione di merito dei progetti presentati; 

CONSIDERATO 
- che con D.P.G.R. n.2698 del 31/12/2001 è stato istituito apposito Nucleo di valutazione per 

l’istruttoria e la selezione dei progetti presentati; 
- che sono pervenute da parte degli S.T.A.P. n. 119 proposte progettuali, così ripartite per provincia- 

Avellino n 15 progetti; Benevento n 23 progetti; Caserta n14 progetti; Napoli n 48. progetti; Salerno n. 19 
progetti; 

- che il Nucleo di valutazione ha proceduto all’istruttoria e alla valutazione dei progetti presentati, 
sia singolarmente che in sedute congiunte, definendo le graduatorie finali per provincia, che si allegano e 
formano parte integrante del presente atto, 

RITENUTO 
- di dover prendere atto delle allegate graduatorie finali per provincia che fanno parte integrante del 

presente atto e consentire così l’avvio delle attività corsuali entro sessanta giorni dalla pubblicazione sul 
BURC; 

- di dover demandare al Responsabile di Asse e al Settore Formazione Professionale tutte le procedure 
consequenziali per l’effettivo avvio delle attività corsuali ed il buon andamento di esse in tutte le fasi, ivi 
comprese le ispezioni ed il monitoraggio; 

- che il Responsabile di Asse nelle varie fasi si possa avvalere, ove lo ritenga necessario, della 
collaborazione del Servizio Gruppi Etnici del Settore Osservatorio del Mercato del Lavoro e 
dell’Occupazione, Emigrazione, Immigrazione; 

VISTE 
- la delibera 5556/01; 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 13 dell' 25 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 1 3 dell' 25 febbraio 2002 2 / 2 

- Il decreto dirigenziale n 3771 del 31/12/01. 
Il D.P.G.R. n2698/01 
propone e la Giunta a voti unanimi 

DELIBERA 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate 
- di prendere atto delle allegate graduatorie finali per provincia che formano parte integrante del 

presente atto e consentire l’avvio delle attività corsuali entro sessanta giorni dalla pubblicazione sul 
BURC; 

- di demandare al Responsabile di Asse e al Settore Formazione Professionale tutte le procedure 
consequenziali per l’effettivo avvio delle attività corsuali ed il buon andamento di esse in tutte le fasi, ivi 
comprese le ispezioni ed il monitoraggio; 

- che il Responsabile di Asse nelle varie fasi si possa avvalere, ove, lo ritenga necessario, della 
collaborazione del Servizio Gruppi Etnici del Settore Osservatorio del Mercato del Lavoro e 
dell’Occupazione, Emigrazione, Immigrazione; 

- di pubblicare la presente delibera in uno con gli allegati sul BURC e sul sito 
www.regione.campania.it; 

- di inviare il presente atto all’A.G.C. 17, al Responsabile di Asse, al Responsabile Staff POR Campania 
2000/2006, ai Settori Formazione Professionale - Osservatorio del Mercato del Lavoro e dell’Occupazione, 
Emigrazione, Immigrazione, Stampa e Documentazione; Tecnici Amministrativi Provinciali di Avellino, 
Benevento, Caserta, Napoli, Salerno. 
  
 Il Segretario La Presidente 
 Di Giacomo Buffardi 

 
 
 
 

 


